



به نام خدا

## آیین نامه محور المپیاد علمی علوم پایه جشنواره ابن سینا

دانش آموز گرامی، سلام.

جشنواره ملی دانش آموزی ابن سینا در گامی نو اقدام به برگزاری المپیاد علمی علوم پایه کرده است. در این برنامه شرکت کنندگان، ضمن بهره‌مندی از آموزش‌های ۳ رشته فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی که با استفاده از اساتید مجرب این رشته‌ها تهیه شده است، در یک المپیاد علمی شرکت کرده و با دیگر شرکت کنندگان به رقابت می‌پردازند.

در ادامه به قوانین و اصول پنجمین جشنواره ملی دانش آموزی ابن سینا در محور المپیاد علمی علوم پایه اشاره می‌شود:

### الف) تعداد اعضای گروه و مقطع تحصیلی:

۱- این محور برای مقطع متوسطه اول و دوم در نظر گرفته شده است.

۲- شرکت در این محور صرفاً به صورت انفرادی است.

### ب) آموزش - تکالیف - جلسات پشتیبانی و آزمون:

۱- دانش آموزان می‌توانند از طریق پروفایل خود وارد سامانه آموزش شوند (سامانه آموزش هم از طریق

صفحه اصلی سایت و هم از طریق پروفایل قابل دسترسی است). دانش آموز می‌تواند با نام کاربری و

کلمه عبور تعریف شده در سامانه آموزش وارد شده و آموزش‌ها را مشاهده نمایند (نام کاربری و کلمه

عبور در ثبت نام دانش آموز محور توسط خود دانش آموز و در ثبت نام مدرسه محور توسط مسئول ثبت نام

مدرسه محور تعریف شده است).

۲- آموزش‌ها (فیلم‌های آموزشی، مکتوبات و ...) بر اساس تقویم زمانی‌شان، تا یک روز قبل از برگزاری

رویداد نهایی در اختیار دانش آموزان است و بعد از آن از دسترس خارج می‌شود.



۳- در طی فرآیند آموزش، فیلم‌های آموزشی به صورت پیوسته در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد. این آموزش‌ها با هدف آموزش مفاهیم رشته‌های فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی توسط اساتید برجسته و مسلط در این حوزه تهیه شده‌اند.

۴- تمرکز مدرسان این دوره‌ها بر تعمیق مفاهیم بنیادی این علوم است و رویکردی مبنی بر تست و نکته وجود ندارد.

#### د) روندها و فرایند برگزاری:

۱- مرحله اول المپیاد به صورت حضوری و به صورت آزمون کتبی برگزار خواهد شد. محتوای آموزش داده شده در دوره‌ها، منبع سؤالات آزمون است و دانش‌آموزان سال بالاتر نسبت به دانش‌آموزان سال پایین‌تر مزیت خاصی نخواهند داشت. ۱۰ نفر اول برگزیدگان این مرحله به مرحله دوم المپیاد راه پیدا می‌کنند.

۲- مرحله نهایی المپیاد در تاریخی که از طریق سایت اعلام می‌شود، برگزار خواهد شد. برگزیدگان مرحله اول در این مرحله شرکت می‌کنند. این مرحله شامل یک آزمون کتبی و یک آزمون علمی آزمایشگاهی است. لازم به ذکر است آموزش‌های لازم جهت آزمون آزمایشگاهی، پس از آزمون مقدماتی مرحله اول، در اختیار شرکت‌کنندگان قرار داده خواهد شد.

۳- تمامی دانش‌آموزان باید در زمان اعلام شده در محل مسابقه حاضر باشند. درب محل برگزاری آزمون، ۳۰ دقیقه قبل از برگزاری آزمون بسته خواهد شد.

۴- کارت‌های دانش‌آموزان در پروفایلشان اضافه می‌گردد. ضروری است دانش‌آموزان کارت‌های صادر شده در پروفایل را چاپ (ترجیحا رنگی) کرده و در روز برگزاری رویداد با خود همراه بیاورند. (کارت‌های دانش‌آموزان هر مدرسه نیز در پروفایل مدارس که مدرسه‌محور ثبت‌نام کرده‌اند، در دسترس است).

۵- تمامی شرکت‌کنندگان باید کارت شناسایی معتبر جهت احراز هویت همراه داشته باشند.

۶- همه شرکت‌کنندگان لازم است مداد نرم مشکی و پاک‌کن همراه داشته باشند.



- ۷- لازم است دانش آموزان و مدارس، اطلاعیه‌های اعلام شده در سایت را به صورت مستمر مشاهده نمایند و در جریان جزئیات اعلام شده قرار بگیرند.
- ۸- حضور منظم دانش آموزان در جشنواره، موجب افزایش کیفیت برنامه خواهد شد. از این رو دانش آموزان باید با نظم کامل در محل جشنواره حضور داشته باشند.

#### ه) روش‌ها و ملاک‌های داوری:

- ۱- تصحیح برگه‌ها مطابق با پاسخ‌نامه اعلامی انجام می‌پذیرد.
- ۲- داوری در بخش آزمایشگاهی مطابق چک‌لیست تهیه شده انجام می‌شود و امکان داوری بر اساس سلیقه داور وجود نخواهد داشت تا داوری‌ها یکسان و عادلانه انجام شود.

#### و) نتایج و اختتامیه:

۱. نتایج نهایی از طریق وب سایت رسمی جشنواره اعلام می‌گردد همچنین به تمامی شرکت کنندگان گواهی نامه حضور ارائه خواهد شد.
۲. از برگزیدگان مرحله اول و دوم دعوت می‌شود تا در برنامه اختتامیه پنجمین دوره جشنواره شرکت کنند و از ایشان در این مراسم تقدیر به عمل می‌آید.

#### ز) اعزام به مسابقات بین‌المللی:

- ۱- برگزیدگان مرحله اول و دوم این محور در صورت داشتن شرایط از جمله تسلط به زبان انگلیسی، به مسابقات بین‌المللی اعزام می‌شوند.
- ۲- هزینه‌های اعزام به عهده دانش‌آموز یا مدرسه است. (این هزینه از طریق وبسایت به صورت رسمی اعلام می‌گردد).

دبیرخانه پنجمین جشنواره ملی دانش‌آموزی ابن سینا